
VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

Dodatečná informace č. 12 

Dotaz uchazeče 1) ze dne 3.2.2015: 

Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky strana, bod 15.2  

Zadavatel píše, že nabídková cena bude prokázána Položkovými rozpočty, tj. oceněným výkazem 
výměr. Složku s názvem Výkaz výměr jsme v zadávací dokumentaci nenašli. Položkové rozpočty 
jsou uloženy v souboru s názvem III_1_Soupis prací 150119. 

 Má zadavatel na mysli, že nabídková cena bude prokázána Položkovými rozpočty, uloženými v 
souboru s názvem III_1_Soupis prací 150119? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 1) ze dne 9.2.2015: 

Ano, zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal nabídkovou cenu oceněnými položkovými rozpočty, 
uloženými v souboru s názvem III_1_Soupis prací 150119  

 

Dotaz uchazeče 2) ze dne 3.2.2015: 

Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky strana, bod 15.2 : 

15.2. Nabídková cena za provedení stavby bude zpracována podle věcného členění stavby 
obsaženého v projektové dokumentaci stavby, tj. uvedením cen za jednotlivé stavební 
objekty či provozní soubory.  Formulář pro uvedení nabídkové ceny v požadovaném 
členění je součástí zadávací dokumentace a uchazeč jej předloží jako nedílnou součást 
návrhu smlouvy (příloha „Formulář pro rekapitulaci nabídkové ceny“).  Nabídková cena i 
dílčí ceny musí být uvedeny v české měně. Nabídková cena bude prokázána Položkovými 
rozpočty, tj. oceněným výkazem výměr, který bude datován, orazítkován (pokud má 
uchazeč razítko) a podepsán dodavatelem. Výkaz výměr poskytnutý zadavatelem v příloze 
této ZD je ve své struktuře závazný a nesmí být jakkoliv dodatečně upravován. 

Položkové rozpočty, pravděpodobně ze souboru s názvem III_1_Soupis prací 150119 ( viz 
předcházející dotaz), mají být datovány, orazítkovány a podepsány dodavatelem. Není jednoznačně 
jasné, co má být podepsáno, jestli krycí list jednotlivých položkových rozpočtů (krycí listy nejsou 
u každého položkového rozpočtu) nebo každá stránka položkového rozpočtu nebo stránka, kde je 
výsledná cena za objekt nebo pouze rekapitulace za celou stavbu. 

Může zadavatel jasně stanovit, co má být v položkových rozpočtech datováno? 

Může zadavatel jasně stanovit, co má být v položkových rozpočtech orazítkováno? 

Může zadavatel jasně stanovit, co má být v položkových rozpočtech podepsáno dodavatelem? 

 



VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 2) ze dne 9.2.2015: 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč doložil nabídkovou cenu datovanými položkovými rozpočty každého 
objektu uloženého v souboru s názvem III_1_Soupis prací 150119. Orazítkována, podepsaná a 
datovaná bude rekapitulace za celou stavbu - jedná se o soubor 0_Rekapitulace_objektu_ZD_2013_vy 

 

Dotaz uchazeče 3) ze dne 3.2.2015: 

Soupis prací a dodávek - 0_Rekapitulace_objektu_ZD_2013_vy  - řádek č.119 : 

MGZS   

  MGZS 1 - Oprava silnice k VD (provoznímu středisku)   

  MGZS 2.1 - Oprava pravobřežní cesty (pod hrází)      

  MGZS 2.2 -  Oprava pravobřežní zdi koryta Ostravice podél příjezdu pod hráz 0 

 V celkové rekapitulaci za stavbu je na řádku č.119 u objektu MGZS 2.2 nastavena 0. 

Objekt MGZS 2.2 má svůj soupis prací a dodávek. Není jednoznačně jasné, jestli bude objekt MGZS 
2.2 součástí cenové nabídky. 

Bude objekt MGZS 2.2 součástí cenové nabídky? 

Bude v celkové rekapitulaci uvedena u objektu MGZS 2.2 výsledná cena za objekt vycházející 
z přiloženého soupisu prací? 

Bude oceněný soupis prací objektu MGZS 2.2, ale výsledná cena v celkové rekapitulaci bude 0? To 
znamená, že objekt bude oceněn, ale nebude součástí cenové nabídky? 

Prosíme o jednoznačné stanovisko. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 3) ze dne 9.2.2015: 

MGZS 2.2 je součástí nabídky. Soupis bude oceněn a cena za MGZS bude doplněna do rekapitulace 
stavby.  

 

Dotaz uchazeče 4) ze dne 3.2.2015: 

Soupis prací – položkový rozpočet s názvem SO_71_4_4_Soupis_silnoproud_o3_150129 

Ve výše uvedeném položkovém rozpočtu silnoproudu jsou na záložce s názvem Kuso a Délk špatně 
nastavené vzorce na řádku Celkem. V listě s názvem Kuso chybí přičíst řádek 44 – pol.č.36 a v listě 
s názvem Délk nepřičítá do celkového součtu 3 poslední položky č.16, 17 a 18. 



VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

V jednotlivých listech jsou zamknuté buňky a tím pádem nelze součty opravit. 

Bude dodán opravený položkový rozpočet silnoproudu se správnými součty na řádcích Celkem? 

Bude dodáno heslo k odemknutí stránek a možnost si opravit daný položkový rozpočet? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 4) ze dne 9.2.2015: 

Zadavatel jako přílohu těchto dodatečných informací poskytuje uchazečům nový soubor 
SO_71_4_4_Soupis_silnoproud_o4_150205.xls,nahrazující soubor SO_71_4_4_Soupis_silnoproud_ 
o3_150129, který obsahuje upravenou součtovou buňku v listech Kuso a Délk. 

 

Dotaz uchazeče 5) ze dne 3.2.2015: 

Soupis prací – položkový rozpočet s názvem SO_71_4_4_Soupis_silnoproud_o3_150129 

Ve výše uvedeném položkovém rozpočtu silnoproudu je v záložce rekapitulace na řádku D. Demontáž 
stávajících rozvodů NN, likvidace suti uvedena hodnota 0,00. 

Dle zadávacích podmínek je na straně 8 uvedeno, že nacenění byť jediné položky hodnotou 0,00 
bude důvodem k vyřazení ze zadávacího řízení. 

Smí zůstat ve výše uvedeném případě na daném řádku hodnota 0,00? 

Máme hodnotu 0,00 na výše uvedeném řádku vymazat? V tomto případě žádáme zadavatele o 
doložení hesla k odemknutí listu. 

Bude zaslán nový položkový rozpočet s vymazanou hodnotou 0,00? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 5) ze dne 9.2.2015: 

Zadavatel jako přílohu těchto dodatečných informací poskytuje uchazečům nový soubor 
SO_71_4_4_Soupis_silnoproud_o4_150205.xls, v němž je položka D vypuštěna. 

 

Dotaz uchazeče 6) ze dne 3.2.2015: 

Soupis prací – položkový rozpočet s názvem SO_71_4_5_Soupis_slaboproud_o2_150119 

Ve výše uvedeném položkovém rozpočtu slaboproudu je v záložce rekapitulace na řádcích B. Doprava 
dodávek (5 % z A), D. Demontáž stávajících rozvodů NN, likvidace suti, H. Prořez délkového materiálu 
(5 % z E) uvedena hodnota 0,00. 



VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

Dle zadávacích podmínek je na straně 8 uvedeno, že nacenění byť jediné položky hodnotou 0,00 
bude důvodem k vyřazení ze zadávacího řízení. 

Smí zůstat ve výše uvedených případech na daných řádcích hodnota 0,00? 

Máme hodnotu 0,00 na výše uvedených řádcích vymazat? V tomto případě žádáme zadavatele o 
doložení hesla k odemknutí listu. 

Bude zaslán nový položkový rozpočet s vymazanými hodnotami 0,00? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 6) ze dne 9.2.2015: 

Zadavatel jako přílohu těchto dodatečných informací poskytuje uchazečům nový soubor 
SO_71_4_5_Soupis_slaboproud_o3_150205.xls, v němž jsou nulové položky vypuštěny. 

 

Dotaz uchazeče 7) ze dne 3.2.2015: 

Soupis prací PS 02.2  

Ve výše uvedeném soupisu prací chybí na řádku č.17 u položky č.10 ve sloupečku  Cena DPS celkem 
výpočet pro celkovou cenu za danou položku. Soupis prací je zamknutý, proto nelze opravit. 

Bude dodán opravený položkový rozpočet PS 02.2 s výpočtem pro položku č.10? 

Bude dodáno heslo k odemknutí stránky a možnosti si opravit daný výpočet u položky č.10? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 7) ze dne 9.2.2015: 

Zadavatel jako přílohu těchto dodatečných informací poskytuje uchazečům nový soubor 
PS_02_2_soupis_o1_150205.xls, v němž je vzorec doplněn. 

 

Dotaz uchazeče 8) ze dne 3.2.2015: 

Soupis prací SO_71_4_1_1_PSV pro_UT_o3_150128 

Ve výše uvedeném soupisu prací byla do jednotkové ceny doplněna u všech položek hodnota 1Kč. 

Při kontrole jsme zjistili, že na řádcích č.41 a č.48, u položek č.21 a č.22 chybí ve sloupečku celkem 
výpočet pro celkovou cenu za dané položky. Soupis prací je zamknutý, proto nelze opravit. 



VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

Na konci oddílu 732 Strojovny jsou tři položky pro výpočet přesunu hmot, a to v % a v tunách. Tyto 
položky jsou duplicitně, protože přesun hmot se u oddílů PSV uvádí buď v% nebo v tunách. 

Položky přesun hmot v % jsou ve všech oddílech části Soupis prací SO_71_4_1_1_PSV 
pro_UT_o3_150128 zamknuté. Výpočty jsou přednastavené, jsou udané procenta a základny, ze 
kterých se dané procenta vypočítávají. Což je špatně, protože třeba příplatek za zvětšený přesun 
hmot je ve většině případů zbytečný, není ho třeba uplatnit nebo jen minimálně. 

Díl: 732 Strojovny         
20 006010842 Tepelné čerpadlo   ks 1,00 1,00 1,00 

 
  Tepelné čerpadlo  o výkonu 40,9 kW          

    topný faktor min. 4 (0/35º), dle EN 255         

    
Součástí tepelného čerpadla musí být i 
ekvitermní regulace a regulace ohřevu TUV.         

    Záruka na tepelné čerpadlo musí být min. 5 let         

    
a pojištění musí být kryto pojišťovnou, která je 
v případě         

    
neplnění záručních oprav od dodavatelské 
firmy         

    
tepelného čerpadla schopna plnit náklady na 
záruční opravy.         

21   Strojovna ks 1,00 1,00   

    Veškerý topenářský materiál uvnitř objektu,         

    
který bude potřebný na správné a funkční 
propojení         

    
(požadované materiály potrubí jsou měď nebo 
nerez).         

    
Součástí strojovny je i bivalentní elektrokotel 
72 kW (který           

    

musí být schopen 100 % vytápění objektu) . 
Primární strana musí být izolována chladovou 
kaučukovou izolací, sekundární strana izolací 
kaučukovou nebo jinou dle normy. Součástí 
strojovny je i elektrorozvaděč, který jistí 
tepelné čerpadlo a ovládá čirkulační čerpadla 
ve strojovně         

 
  

sekundární strana izolací kaučukovou nebo 
jinou dle normy. Součástí strojovny je i 
elektrorozvaděč, který jistí tepelné čerpadlo a 
ovládá čirkulační čerpadla ve strojovně. 

 
      

22   Ohřev teplé vody ks 1,00 1,00   

    
Dvouplášťový nepřímonatápěný  ohřívač teplé 
vody         

    
o celkovém objemu nim. 362 l, 
s teplosměnnou plochou         

    zásobníku TUV min. 5,5 m2, izolovaný izolací         
    (minerální vlna) o tloušťce min. 120 mm         

              

23 
998 
732101.R00 Přesun hmot pro strojovny, výšky do 6 m t 1,00 1,00 1,00 



VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

24 998732202R00 Přesun hmot pro strojovny, výšky do 12 m  % 1,92 0,02 0,04 
25 998732293R00 Příplatek zvětšený přesun, strojovny do 500 m  % 1,20 0,02 0,02 

Žádáme zadavatele odemknutí položek přesun hmot, tak aby bylo možné dopsat množství a 
jednotkové ceny. Budou položky přesunu hmot ve všech oddílech části ÚT odemknuty? 

Budou upraveny duplicitní položky pro výpočet přesunu hmot u oddílu 732 Strojovny? Přesun bude 
buď v % nebo v tunách? 

Budou upraveny výpočty celkové ceny u položek č.21 a č.22? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 8) ze dne 9.2.2015: 

Vzorce pro výpočet Přesunu hmot jsou pevně dány a uchazeč je nebude měnit. Pro výpočet Přesunu 
hmot jsou jako základ uvažovány náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. Uchazeč svými jednotkovými položkovými cenami rozhoduje o výši tohoto základu pro 
výpočet. 

Vzorce pro součtový výpočet položek č.21 a č. 22 jsou doplněny. Položka č. 23 Přesun hmot pro 
strojovny, výšky do 6 m v „t“ byla zrušena.  Původní soubor SO_71_4_1_1_PSV 
pro_UT_o3_150128.xls  nahrazen  souborem  SO_71_4_1_1_PSV pro_UT_o4_150205.xls, který je 
přílohou těchto dodatečných informací. 

 

Dotaz uchazeče 9) ze dne 3.2.2015: 

Soupis prací SO_74_soupis 

 
D 8 Trubní vedení 

   11 K - Poznámka :   0,000   

 
PP 

 
Poznámka : 

   

 
VV 

 
Dle příloh   D1 - 740 - 3.1 a  D1 - 740 - 3.2 

   

 
D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 

   37 K - Poznámka :   0,000   

 
PP 

 
Poznámka : 

   

 
VV 

 
Dle příloh   D1 - 740 - 3.1 a  D1 - 740 - 3.2 

   

 
D 35-M Montáž čerpadel a vodohospodářských zařízení 

  82 K - Poznámka :   0,000   

 
PP 

 
Poznámka : 

   

 
VV 

 
Dle přílohy     D1 - 740 - 3.2 

   



VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

Můžete vysvětlit a uvést bližší popis položek č.11, č.37 a č.82? 

Můžete uvést měrné jednotky a množství u výše zobrazených položek? 

Nelze položky vymazat? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 9) ze dne 9.2.2015: 

Položky č. 11, 37 a 82 mají charakter poznámky a nejsou předmětem ocenění uchazečem – viz text ve 
sloupci popis položky. – viz odpověď v rámci DI č. 1 dotaz č.7 

 

Dotaz uchazeče 10) ze dne 3.2.2015: 

Soupis SO_71_1_Soupis_ASR_o1_150128 

Díl: 720 Zdravotechnická instalace       

117 72001 Zdravotechnika  kpl 1,00   

  Celkem za 720 Zdravotechnická instalace       

Díl: 730 Ústřední vytápění       

118 73001 Topení  kpl 1,00   

  Celkem za 730 Ústřední vytápění       

0_Rekapitulace_objektu_ZD_2013_vy 

Objekty provozního střediska 0 

   SO 71 - Provozní budova   

        SO 71.1 - Provozní budova - stavební část   

        SO 71.4 - Provozní budova - Technika prostředí staveb   

               SO 71.4.1 - Provozní budova - ústřední vytápění   

                     SO 71.4.1.1 - Provozní budova - ústřední vytápění PSV 
SO_71_4_1_1_PSV 
pro_UT_o2_150116.xls  

                     SO 71.4.1.2 - Provozní budova - ústřední vytápění HSV 
SO_71_4_1_2_HSV pro 
UT.xls  

               SO 71.4.2 - Provozní budova - vzduchotechnika   

               SO 71.4.3 - Provozní budova - zdravotně-technická instalace 
SO_71_4_3_Soupis_ZTI 
.xls  

Můžete uvést, která cena se započítává do položek č.117 a č.118 stavební části? 

Část ústřední vytápění a zdravotechnika se započítávají do celkové rekapitulace, dle přílohy 
Odkaz_na_soubory, proto je nelze započítat do stavební části do pol.č.117 a č.118, byly by 
započteny duplicitně. 



VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 10) ze dne 9.2.2015: 

Položky č. 117 Zdravotechnika  a č. 118  Topení jsou ze  Soupisu SO_71_1_Soupis_ASR odstraněny. 
Částky za objekt SO 71.4.1.1 Provozní budova - ústřední vytápění PSV;  SO 71.4.1.2  Provozní budova - 
ústřední vytápění HSV a SO 71.4.3  Provozní budova - zdravotně-technická instalace budou přeneseny 
přímo do rekapitulace z příslušných oceněných soupisů prací.  

Za součtovou správnost přenesených hodnot do rekapitulace je zodpovědný uchazeč. 

Zadavatel poskytuje uchazečům upravený soubor SO_71_1_Soupis_ASR_o2_150205.xls 

 

Dotaz uchazeče 11) ze dne 3.2.2015: 

Soupis prací PS_04_soupis  

Ve výše uvedeném soupisu prací se nachází několik listů (viz níže). Níže uvedené objekty mají své 
soupisy prací.  

PS 01 Ovládání a řízení vodního díla 
PS 02.2 Strojovna-odběrná věž - elektrotechnická část 
PS 03.2 Strojovna spodních uzávěrů - elektrotechnická část 
PS 04 Provozní budova - elektrotechnická část 
SO 06 Přeložky vedení VN a trafostanice 
SO 09 Zabezpečení provozu díla v průběhu výstavby (SO 09.2 až SO 09.5) 
SO 41.10  Systém sběru dat 
SO 42 Rozvody a osvětlení 
SO 43.2 Zabezpečení vodního díla – videosystém 
SO 43.3 Zabezpečenívodního díla - EZS, EPS 

Můžete vysvětlit jak vyplnit soupis prací objektu PS 04? 

Je třeba vyplnit jednotkové ceny na všech listech, tím pádem duplicitně? 

Není možno vymazat duplicitní listy v souboru a nechat pouze list s názvem PS 04? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 11) ze dne 9.2.2015: 

Zadavatel poskytuje uchazečům upravený soubor PS 04 s názvem PS_04_soupis_01_150205.xls, 
z něhož byly duplicitní položky vypuštěny. 

 

 

 



VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

Dotaz uchazeče 12) ze dne 3.2.2015: 

Soupis SO_71_1_Soupis_ASR_o1_150128 

188 998767202R00 Přesun hmot pro zámečnické 
konstr., výšky do 12 m  % 2,40 =0,01*SUMA(G441:G498)12,80 

U výše uvedené položky je ve sloupečku jednotková cena automaticky uvedený výpočet. Je nutno 
dodržet daný výpočet nebo smíme vymazat přednastavený vzoreček a dopsat naši jednotkovou 
cenu? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 12) ze dne 9.2.2015: 

Vzorce pro výpočet jednotlivých položek jsou pevně dány a uchazeč je nebude měnit. Pro výpočet 
Přesunu hmot jsou jako základ uvažovány náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. Uchazeč svými jednotkovými položkovými cenami rozhoduje o výši tohoto základu pro 
výpočet. 

 

Dotaz uchazeče 13) ze dne 3.2.2015: 

Soupis SO_71_4_4_Soupis_silnoproud_o3_150129 

C.   Montáž =0,3555*H26 

U výše uvedeného soupisu prací je pro stanovení ceny za montáž udaný výpočet. Montáž se 
vypočítává koeficientem 0,3555 z ceny dodávky. 

Je nutné dodržet daný výpočet a stanovení ceny za montáž pro část silnoproud? 

Pokud není nutno dodržet daný výpočet, žádáme zadavatele o odemknutí výkazu výměr nebo 
buňky pro stanovení naší ceny za montáž pro část silnoproud. Bude soupis prací pro část 
silnoproud odemknutý? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 13) ze dne 9.2.2015: 

Zadavatel poskytuje uchazečům upravený soubor SO_71_4_4_Soupis_slaboproud_o4_150205.xls, 
v němž jsou otevřeny buňky pro možnost výpočtu ceny montáže  v položce „C“. 

 

 

 



VZ:  „VD Šance – převedení extrémních povodní“ 

 

Dotaz uchazeče 14) ze dne 3.2.2015: 

Soupis SO_71_4_5_Soupis_slaboproud_o2_150119 

C.   Montáž =0,3555*H26 

U výše uvedeného soupisu prací je pro stanovení ceny za montáž udaný výpočet. Montáž se 
vypočítává koeficientem 0,3555 z ceny dodávky. 

Je nutné dodržet daný výpočet a stanovení ceny za montáž pro část slaboproud? 

Pokud není nutno dodržet daný výpočet, žádáme zadavatele o odemknutí výkazu výměr nebo 
buňky pro stanovení naší ceny za montáž pro část slaboproud. Bude soupis prací pro část 
slaboproud odemknutý? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz 14) ze dne 9.2.2015: 

Zadavatel poskytuje uchazečům upravený soubor SO_71_4_5_Soupis_slaboproud_o3_150205.xls, 
v němž jsou otevřeny buňky pro možnost výpočtu ceny montáže  v položce „C“. 

 

 

 

 

 

Podepsáno elektronickým podpisem 9.2.2015 


		2015-02-09T14:47:39+0100
	Schvaluji tento dokument




